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Överenskommelse SGF - NIU Klubb 
Ett NIU (Nationell godkänd idrottsutbildning) organiseras och genomförs inom gymnasieskolan, i 
ämnet Specialidrott och Tävlings- och träningslära (GÄ-25).  
Verksamheten styrs av skolans lagar och förordningar. Ämnet styrs av ämnesplaner och består av  
specialidrott 1 och 2 (300 p) och tränings- och tävlingslära 100 p. SGF kommer att ha som krav att 
ämnet tränings- och tävlingslära ska vara en del av utbildningen. Vill HM ha nivå 3 i specialidrott så 
blir det utökat program. Eleverna får betyg i ämnena specialidrott och i tränings- och tävlingslära.  
 
Det vanligaste är att en tränare agerar i rollen som lärare. Huvudmannen för utbildningen ansöker om 
tillstyrkan hos Skolverket för att genomföra ämnet, tillstyrkan gäller för fyra antagningar och totalt 
över sex år. SGF ser gärna att fler golftränare utbildar sig till lärare med lärarlegitimation i de specifika 
ämnena.  
Ämnet Specialidrott sker mot en viss idrott där den specifika idrottens särart färgar undervisningen. 
Det uttrycks dessutom i flera texter att intentionen med ämnet är förbereda och skapa förutsättning 
för eleven att kunna utöva idrotten på hög elitnivå i framtiden. NIU-systemet är tillsammans med 
Riksidrottsgymnasierna en viktig del av svensk idrotts ungdomsutveckling. NIU tillsammans med 
golfklubbens verksamhet erbjuder en förberedande elitmiljö.   
 
För att kunna hantera tillstyrkan har Skolverket gett respektive idrott genom dess special-
idrottsförbund (SF) i uppdrag att genomföra tillstyrkansprocessen. SF har att bedöma både 
förutsättningarna för att bedriva utbildningen hos de ansökande huvudmännen och att bedöma 
behovet av antal huvudmän och antalet elevplatser per huvudman.  

• SGF ser över elevunderlaget som alltså är spelare i åldrarna innan gymnasiet.  
• SGF eftersträvar även en geografisk spridning av NIU, förutsatt att elevunderlag finns.   
• Klubbens nyckeltal för juniorverksamhet är centrala i arbetet för att identifiera viktiga 

områden och fortsätta utveckla verksamheten över tid.  
• Ett särskilt fokus från NIU-klubben gällande balans mellan andelen flickor och pojkar kommer 

att vara viktig. 
 
Idrotten, i vårt fall företrätt av golfklubben, har inget juridiskt ansvar för utbildningen i sig. I ett större 
perspektiv har dock idrotten ett stort ansvar i att skapa förutsättningar för genomförandet av NIU 
samt att skapa en god utvecklingsmiljö för de aktiva. I klubbarnas verksamhet rekryteras och 
utvecklas spelare från en ung ålder till den ålder då en ungdom väljer gymnasieutbildning.  
 
Orter/regioner med många barn och ungdomar som är aktiva i golf skapar elevunderlaget. Under de år 
som själva gymnasieutbildningen sker behöver långt mer träning och tävling ske utöver det som ryms 
inom skolämnet. Detta sker i klubbmiljön genom den organiserade junior-och elitverksamheten och i 
form av individens egen träning, spel och tävling. Förbundets tävlingssystem, ofta genomfört av 
distrikten, och verksamhet, t.ex. Supercamp, landslagsverksamheten, bidrar till spelarutveckling. 
 
För att tydliggöra ansvaret för de golfklubbar som är knutna till respektive skola har vi i tillstyrkan 
formaliserat åtagandet från klubben.   
Syftet med överenskommelsen är att huvudmannen genom SGF får en kvalitetssäkring av den 
samverkande klubben/klubbarna. Tonvikten i överenskommelsen ligger i att klubben vill utveckla sin 
verksamhet för barn, ungdomar och satsande juniorer och att det framgår att NIU/golfgymnasium 
bidrar i klubbens långsiktiga strategi. 
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Den sökande huvudmannen ska ha ett etablerat samarbete med en klubb (flera klubbar som samverkar 
lokalt kan gärna förekomma) för att kunna få tillstyrkan för NIU golf. En påskriven överenskommelse 
mellan klubben och Svenska Golfförbundet gör att huvudmannen uppfyller kravet på samarbete med 
en klubb, kallad NIU-klubben.  
 
Klubben och huvudmannen bör ha ett avtal som reglerar nyttjande av klubbens anläggning och 
eventuellt klubbens personal. 
 
Överenskommelsen gäller under den period, fyra antagningar (t ex 2025/26–2028/29), som tillstyrkan 
avser till och med att alla årskurser har gått ur skolan. Observera att ansökningsprocessen för en ny 
fyraårsperiod gäller under förutsättning att inga nya direktiv kommer från utbildningsdepartementet. 
 
När den aktuella klubben läst igenom denna NIU-klubb överenskommelse samt tillhörande 
information kontaktar klubben SGF:s golfgymnasieansvarig för att skriva på överenskommelsen 
mellan klubben och SGF. Ett möte med en genomgång vad det innebär att vara NIU-klubb bokas.  
 
 
För styrgruppen på Svenska Golfförbundet, 
 
 
Petra Lindström 
Spelarutveckling Swedish Golf Team, 
Golfgymnasieansvarig (RIG & NIU), SGF Elitmiljö Halmstad (RIU/EVL),  
Supercamp styrgrupp 
 
Svenska Golfförbundet 
Adress Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm (post och paket) 
Besök Skansbrogatan 7, Stockholm 
Telefon 08-622 15 54 
Mobil  +46 (0)70-303 15 54 
E-post petra.lindstrom@golf.se 
Internet www.golf.se 

  
 
  



  2024-09-24 
 

3 
 

NIU-klubb överenskommelse 

Golfklubb:  
 
Kontaktperson golfklubb: 

E-post kontaktperson: 

Telefon kontaktperson:  

Kriterier: 

1. Klubbens styrelse har satt sig in i vad det innebär att vara en NIU-klubb och har protokollfört 
beslutet att verka som NIU-klubb. Styrelseprotokollet ska bifogas överenskommelsen.  
 

2. Överenskommelsen som NIU-klubb och dess innebörd är förankrat hos klubbens tjänstemän, 
VD/klubbchef, tränare och greenkeeper.    
  

3. Under verksamhetsåret genomförs ett antal möten för verksamhetsutveckling mellan SGF och 
klubben. Möten sker vid strategiskt viktiga tidpunkter och antalet möten anpassas efter klubbens 
behov. På mötet deltar SGF och berörda personer från klubben. Det innebär 2–4 besök/möten per 
år av golfgymnasieansvarig på SGF, under tillstyrkansperioden.  
 

4. Verksamheten utvärderas med de dokument som SGF tar fram och arbetar efter. Klubben skall 
avsätta resurser för att arbeta med de områden och frågor som identifieras vid mötena. Centralt är 
att NIU-klubben jobbar med nyckeltal för junior- och elitverksamheten och att ett riktat fokus i 
verksamheten görs för en jämn fördelning av juniorer, flickor och pojkar.  
Övriga dokument finns på hemsidan: https://golf.se/organisera-niu 
 

5. Klubben deltar med klubbchef/ordförande och ansvarig NIU-tränare vid NIU-gruppmöten som 
sker på skolan, en gång per år där NIU verksamheten gås igenom.   
 

6.  Klubben möjliggör, mot eventuell ersättning, för NIU elever som inte är medlemmar i klubben att 
delta i klubbens elitverksamhet när behov finns (för inflyttad elev t ex). Fritt spel erbjuds i 
samband med NIU-verksamheten under terminerna. 
 

7. Ansvar tas av NIU-klubben att inget som helst krav finns att spelare byter golfklubb (till NIU-
klubben).  
 

8. En klubb som inte följer de punkter som överenskommelsen omfattar upphör att ha status som 
NIU-klubb. SGF:s styrgrupp för golfgymnasieverksamheten ansvarar för uppföljningen. 
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Datum:   
 
 
 
Signatur ordförande golfklubb   Signatur klubbchef/VD golfklubb  
 
 
 
 
Namnförtydligande    Namnförtydligande 
 
 
 
 
För Svenska Golfförbundets styrgrupp för golfgymnasier, 
 
 
Datum:  
 
 
 
 
Signatur 
 
 
 
 
Namnförtydligande  
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